
11

Program	rozvoje	obce	Stará	Paka

Vážení	spoluobčané,

obracíme	se	na	vás	s	prosbou	o	vyplnění	dotazníku,	jehož	výsledky	budou	využity	v	rámci	tvorby	Prog r amu 	 rozvo jeProg ramu 	 rozvo je 	obce	S t ar á	Paka	naobce	S t ar á	Paka	na
obdob í 	 let 	2024-2030obdob í 	 let 	2024-2030 .	Program	rozvoje	je	základním	dokumentem	pro	směřování	a	rozvoj	naší	obce	a	právě	Vy	máte	v	tuto	chvíli	příležitost

k	tomuto	směřování	svým	názorem	přispět.

Vyplněný	dotazník	můžete	odevzdat	také	v	tištěné	podobě	na	podatelně	Obecního	úřadu	Stará	Paka,	v	prodejně	smíšeného	zboží	Jana	Dočekalová,
v	prodejně	JEDNOTA	Stará	Paka.	Akceptovány	budou	dotazníky	odevzdané	nejpozději	do	pondělí	8 .	4 .	2024.	8 .	4 .	2024.	 V	případě	potřeby	dalších	tištěných

dotazníků	do	domácnosti	je	možné	si	je	vyzvednout	na	podatelně	Obecního	úřadu	Stará	Paka,	případně	stáhnout	na	stránkách	obce
(www.starapaka.cz).

Předem	děkujeme	za	vyplnění	dotazníku.	

Jan	Herber,	starosta	obce

1	Jak	se	Vám	v	obci	žije?

Velmi	dobře Spíše	dobře Ani	dobře	ani	špatně Spíše	špatně Velmi	špatně

2	Jaké	pozitivní	stránky	byste	na	obci	vyzdvihl/a?

3	S	čím	jste	v	obci	nespokojen/a?

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	nejméně	1	a	nejvíce	8	odpovědí.

S	malou	nabídkou
pracovních	příležitostí.

Se	stavem	chodníků	a	další
pěší	infrastruktury.

S	nedostatečnou	kvalitou
nabízených	služeb.

Se	špatným	životním
prostředím.

S	nezájmem	obyvatel	o
místní	dění.

S	nedostatečnou	dopravní
obslužností.

Se	stavem	veřejných	budov.
S	nedostatečným
sportovním	zázemím.

S	nedostatkem
kulturního	a
společenského	života.

S	nedostatečným	rozvojem
cyklistické	infrastruktury.

S	nedostupností	bydlení
(obecní	byty	či	stavební
parcely).

S	chybějící	technickou
infrastrukturou.

S	celkovým	vzhledem
veřejného	prostoru	obce.

Se	stavem	místních
komunikací.

Se	špatnými	vztahy	mezi
obyvateli.

S	nedostatečnými
podmínkami	pro
podnikání.

S	kriminalitou,
vandalismem.

Program	rozvoje 	obce	Stará	PakaProgram	rozvoje 	obce	Stará	Paka

44

Odpadové	hospodářství

Zajištění	sociálních	služeb

Školství	(mateřská	a	základní	škola)

Kultura,	sport,	volný	čas

Vstřícnost	a	jednání	samosprávy	(úřadu)

Informovanost	o	záměrech	obce,	komunikace	s	obyvateli

Propagace	obce	a	místních	aktivit

Řešení	specifických	potřeb	obyvatel	jednotlivých	místních	částí

13	Co	by	mohla	obec	zlepšit	na	komunikaci	směrem	k	veřejnosti?

14	Měla	by	se	obec	aktivně	zabývat	rozvojem	lokální	(místní)	energetiky?

Nápověda	k	otázce:	Energie	vyráběná	na	území	a	pod	kontrolou	obce	(např.	fotovoltaika,	větrná	elektrárna,	bioplynová	stanice	aj.),	která	může	být	využívána	nejen
v	obecních	budovách,	ale	také	sdíleně	s	ostatními	obcemi,	firmami,	či	domácnostmi.	Obec	posiluje	svoji	nezávislost	na	externích	dodavatelích	energií.

Ano,	jedná	se	o	stěžejní	téma. Ano,	ale	nejedná	se	o	prioritu. Ne.

15	Jaké	je	Vaše	pohlaví?

Žena Muž

16	Kolik	je	Vám	let?

Méně	než	20	let. Je	mi	21-30	let. Je	mi	31-40	let. Je	mi	41-50	let. Je	mi	51-65	let.

Více	než	65	let.

Program	rozvoje 	obce	Stará	PakaProgram	rozvoje 	obce	Stará	Paka

55

17	Jak	dlouho	žijete	v	obci?

Méně	než	10	let.
11-30	let	(ale	nikoli
od	narození).

31-50	let	(ale	nikoli	od	narození).
Od	narození	(bez
ohledu	na	věk).

V	obci	nebydlím,	ale	trávím
zde	volný	čas.

V	obci	nebydlím,	ale
pracuji	zde.

V	obci	nebydlím	a	ani	ji
pravidelně	nenavštěvuji.

18	V	jaké	místní	části	žijete?

Stará	Paka Brdo Karlov Krsmol Roškopov Ústí

19	Zde	nám	můžete	sdělit	další	zásadní	náměty	či	připomínky,	které	by	mohly	být	využity	pro
další	rozvoj	naší	obce:

Děku jeme	za	Váš	čas,	 kt er ý 	 j st e	věnovali 	 vyp lněn í 	 t oho to 	do tazn íku !Děku jeme	za	Váš	čas,	 kt er ý 	 j st e	věnovali 	 vyp lněn í 	 t oho to 	do tazn íku !

14



Program	rozvoje 	obce	Stará	PakaProgram	rozvoje 	obce	Stará	Paka

33

8	Jaký	konkrétní	projekt	(popř.	projekty)	by	se	měl	v	obci	realizovat?

9	Jaké	služby	Vám	přímo	v	obci	chybí?

10	Třídíte	odpad	z	domácnosti?

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	nebo	více	odpovědí

ANO-pravidelně,	běžně Jen	někdy
Netřídím,	protože	nádoby	na	odpad
jsou	příliš	daleko	od	mého	domu.

Netřídím,	protože	to	nepovažuji	za
důležité,	nebo	na	to	nemám	čas.

Jiná

11	Jak	celkově	hodnotíte	sousedské	vztahy	v	obci?

Nápověda	k	otázce:	Čím	větší	spokojenost,	tím	více	hvězdiček.

/ 5

12	Jak	hodnotíte	kvalitu	provádění	místní	správy	ve	Staré	Pace	(tj.	fungování	obce	a	obecního
úřadu)	v	následujících	oblastech?

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď	v	každém	řádku

výborná dobrá dostatečná špatná nevím

Podpora	podnikání

Vytváření	podmínek	pro	bydlení

Údržba	silnic	a	veřejného	prostoru

Program	rozvoje 	obce	Stará	PakaProgram	rozvoje 	obce	Stará	Paka

22

4	Pokud	máte	k	předchozí	otázce	komentář,	uveďte	jej:

5	Do	jakých	oblastí	byste	prioritně	směřoval/a	dostupné	finanční	prostředky?

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	nejméně	1	a	nejvíce	6	odpovědí.

Do	rekonstrukce	či
budování	pěší	infrastruktury
(zejm.	chodníků).

Do	zajištění	dopravní
bezpečnosti	v	obci.

Do	zajištění	bezpečnosti	z
pohledu	kriminality.

Do	doplnění	či	zkvalitnění
sportovní	infrastruktury.

Do	výstavby	cyklostezek	či
zpevnění	polních	a	lesních
cest.

Do	rekonstrukce	místních
komunikací.

Do	zajištění	či	zkvalitnění
základních	služeb.

Do	rozvoje	technické
infrastruktury.

Do	rozšiřování	a
zkvalitňování	veřejné	zeleně.

Do	zajištění	či	zkvalitnění
školních	a	předškolních
aktivit.

Do	činnosti	místních
spolků	a	konání
společenských	událostí.

Do	zajištění	prostor	pro
kulturní	a	společenské
aktivity/akce.

Do	zajištění	pracovních
příležitostí	v	obci.

Do	podpory	výstavby
nových	domů	či	bytů.

Do	zlepšení	celkového
vzhledu	obce.

Do	rozvoje	cestovního
ruchu.

Do	zkvalitňování	veřejného
prostoru	(s	důrazem	na
udržitelnost).

Do	vylepšení	energetické
bilance	obce	(úspora	+
nové	zdroje).

Do	zefektivnění	či
optimalizace	nakládání	s
odpady.

Do	zkvalitnění	životního
prostředí.

6	Pokud	máte	k	předchozí	otázce	komentář,	uveďte	jej:

7	S	jakým	tvrzením	o	rozvoji	výstavby	v	obci	v	následujících	letech	se	nejsilněji	ztotožňujete?

Dojde	k	výstavbě	v
zastavěném	území	obce
dle	požadavků	územního
plánu.

Bude	umožněna	výstavba	také
mimo	zastavěnou	část	obce	dle
požadavků	územního	plánu.

Obec	bude
investovat	do
bytové
výstavby.

Bude	umožněna	výstavba
rodinných	domů	na
potenciálních	obecních
stavebních	parcelách.

Výstavba	domů	nebude
žádná	nebo	pouze
minimální.

Program	rozvoje 	obce	Stará	PakaProgram	rozvoje 	obce	Stará	Paka

44

Odpadové	hospodářství

Zajištění	sociálních	služeb

Školství	(mateřská	a	základní	škola)

Kultura,	sport,	volný	čas

Vstřícnost	a	jednání	samosprávy	(úřadu)

Informovanost	o	záměrech	obce,	komunikace	s	obyvateli

Propagace	obce	a	místních	aktivit

Řešení	specifických	potřeb	obyvatel	jednotlivých	místních	částí

13	Co	by	mohla	obec	zlepšit	na	komunikaci	směrem	k	veřejnosti?

14	Měla	by	se	obec	aktivně	zabývat	rozvojem	lokální	(místní)	energetiky?

Nápověda	k	otázce:	Energie	vyráběná	na	území	a	pod	kontrolou	obce	(např.	fotovoltaika,	větrná	elektrárna,	bioplynová	stanice	aj.),	která	může	být	využívána	nejen
v	obecních	budovách,	ale	také	sdíleně	s	ostatními	obcemi,	firmami,	či	domácnostmi.	Obec	posiluje	svoji	nezávislost	na	externích	dodavatelích	energií.

Ano,	jedná	se	o	stěžejní	téma. Ano,	ale	nejedná	se	o	prioritu. Ne.

15	Jaké	je	Vaše	pohlaví?

Žena Muž

16	Kolik	je	Vám	let?

Méně	než	20	let. Je	mi	21-30	let. Je	mi	31-40	let. Je	mi	41-50	let. Je	mi	51-65	let.

Více	než	65	let.

Program	rozvoje 	obce	Stará	PakaProgram	rozvoje 	obce	Stará	Paka

33

8	Jaký	konkrétní	projekt	(popř.	projekty)	by	se	měl	v	obci	realizovat?

9	Jaké	služby	Vám	přímo	v	obci	chybí?

10	Třídíte	odpad	z	domácnosti?

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	nebo	více	odpovědí

ANO-pravidelně,	běžně Jen	někdy
Netřídím,	protože	nádoby	na	odpad
jsou	příliš	daleko	od	mého	domu.

Netřídím,	protože	to	nepovažuji	za
důležité,	nebo	na	to	nemám	čas.

Jiná

11	Jak	celkově	hodnotíte	sousedské	vztahy	v	obci?

Nápověda	k	otázce:	Čím	větší	spokojenost,	tím	více	hvězdiček.

/ 5

12	Jak	hodnotíte	kvalitu	provádění	místní	správy	ve	Staré	Pace	(tj.	fungování	obce	a	obecního
úřadu)	v	následujících	oblastech?

Nápověda	k	otázce:	Vyberte	jednu	odpověď	v	každém	řádku

výborná dobrá dostatečná špatná nevím

Podpora	podnikání

Vytváření	podmínek	pro	bydlení

Údržba	silnic	a	veřejného	prostoru

32


